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Szanowni Państwo,  
Wyborcy,  
Drodzy członkowie Mniejszości Niemieckiej, 
 

12 lipca br. odbędzie się w Polsce druga tura wyborów prezydenckich. Będą one miały wpływ 

na to, w jakim kierunku będzie się rozwijała Polska w najbliższych latach. Jako obywatele 

Rzeczypospolitej należący do mniejszości narodowej, mamy jasno sprecyzowane oczekiwania 

wobec głowy państwa, w którego życiu aktywnie uczestniczyliśmy i uczestniczyć chcemy 

nadal. 

Dlatego uważamy, że Prezydent powinien: 

1.  Stać na straży Konstytucji w tym jej art. 35., który mówi: „1. Rzeczpospolita Polska 

zapewnia obywatelom polskim należącym do mniejszości narodowych i etnicznych wolność 

zachowania i rozwoju własnego języka, zachowania obyczajów i tradycji oraz rozwoju własnej 

kultury., 2. Mniejszości narodowe i etniczne mają prawo do tworzenia własnych instytucji 

edukacyjnych, kulturalnych i instytucji służących ochronie tożsamości religijnej oraz do 

uczestnictwa w rozstrzyganiu spraw dotyczących ich tożsamości kulturowej.” 

2. Zabiegać o wspólną, silną Europę. Tylko taka Europa jest gwarantem bezpieczeństwa i 

pokoju, ale też pozwala na nieograniczony kontakt z naszymi rodzinami, które na przestrzeni 

ostatnich dziesięcioleci wyemigrowały lub zostały pozbawione swego Heimatu. A swoboda 

wyboru miejsca pracy, nauki i zamieszkania pozwala także im na powrót do niego.  

3. Wpływać w ramach polityki zagranicznej na stałe podnoszenie rangi i poziomu 

stosunków polsko-niemieckich, które mają dla nas szczególne znaczenie. 

4. Dbać o praworządność  i niezależną pozycję sądownictwa, gdyż tylko wtedy wszyscy 

obywatele, w tym grupy mniejszości narodowych i etnicznych mają zagwarantowaną obronę 

w trudnych sytuacjach, często o charakterze ksenofobicznym. 

5. Szanować ludzi o różnych doświadczeniach historycznych, kulturowych i językowych.  

6. Dbać i zabiegać o to, aby „inność” kulturowa, językowa i tożsamościowa mniejszości 

niemieckiej zamieszkującej Polskę, jak i innych mniejszości narodowych i etnicznych żyjących 

w Polsce nie była traktowana jako „obcość”. 

Mając świadomość, że wyborcy, w tym społeczność mniejszości niemieckiej w Polsce, 

stanowią ludzie o bardzo różnych poglądach politycznych, którzy kierują się przy swych 



  
 

wyborach bardzo indywidualnymi przesłankami, apelujemy i zachęcamy, aby przy wyborze 

dokonanym 12 lipca br. uwzględniać te i inne tak ważne dla naszego środowiska wartości. 

Stanowią one podstawę do zagwarantowania utrzymania i rozwoju tożsamości kulturowej i 

językowej mniejszości niemieckiej oraz innych mniejszości narodowych i etnicznych a Polsce 

odpowiedniego miejsca w Unii Europejskiej. 
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